
RS  Zaverecny ucet 2014 

 

1 
 

Závěrečný účet Města Borohrádek  za rok  2014 - NÁVRH   
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

V Kč 
Schválený 
rozpočet   

Rozpočtová 
opatření  

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2014 

% plnění k 
upraven.                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  25 750 700,00 -391 054,56 25 359 645,44 25 359 645,44 100 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 094 000,00 596 700,48 3 690 700,48 3 690 700,48 100 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 17 000,00 20 119,00 37 119,00 37 119,00 100 

Třída 4 - Přijaté dotace 803 700,00 2 159 575,26 4 346 932,33 4 346 932,33   

Příjmy celkem 29 665 400,00 2 385 340,18 33 434 397,25 33 434 397,25   

Konsolidace příjmů        1 609 421,99   

Příjmy po konsolidaci   (ř.6-ř.7) 29 665 400,00 2 159 575,26 31 824 975,26 31 824 975,26 100 

Třída 5 - Běžné výdaje 25 855 400,00   25 951 364,06 25 951 364,06   

Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 810 000,00 -176 000,84 3 633 999,16 3 633 999,16 100 

Výdaje celkem 29 665 400,00 -176 000,84 29 585 363,22 29 585 363,22   

Konsolidace výdajů       1 609 421,99   

Výdaje po konsolidaci  (ř.11-ř.13) 29 665 400,00 1 689 458,77 27 975 941,23 27 975 941,23 100 

Saldo: Příjmy - výdaje 0,00 3 849 034,03 3 849 034,03 3 849 034,33 100 

Třída 8 - financování     (ř.18+ř.15)+(ř.14+ř.16) 0,00 -3 849 034,03 -3 849 034,03 -3 849 034,03 100 

Změna stavu na bank účtech 8115( snížení+/ 
zvýšení-) 

2 526 000,00 -3 808 400,03 -1 363 668,03 -1 363 668,03 100 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 (+)  1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 100 

Uhrazené splátky úvěrů (-) 8124 -4 026 000,00 0,00 -4 026 000,00 -4 026 000,00 100 
Operace z peněž. účtů nemající charakter příjmů a 
výdajů (technická položka pro přenesenou daň 8901) (+) 

0 40 634,00 40 634,00 40 634,00 100  

 
Celkem přebytek hospodaření pro rok 2014 činí 3 849 034,03 Kč      

2
9

 6
6

5
 4

0
0

,0
0

 K
č

3
1

 8
2

4
 9

7
5

,2
6

 K
č

2
9

 6
6

5
 4

0
0

,0
0

 K
č

2
7

 9
7

5
 9

4
1

,2
3

 K
č

POROVNÁNÁNÍ SCHVÁLENÉHO A UPRAVENÉHO ROZPOČTU 2014

schválený rozpočet příjmy upravený rozpočet příjmy

schválený rozpočet výdaje upravený rozpočet výdaje

31 824 975,26 Kč 27 975 941,23 Kč

SKUTEČNÉ PŘÍJMY A VÝDAJE ROK 2014

příjmy výdaje

Eduard
Razítko

Eduard
Elipsa



RS  Zaverecny ucet 2014 

 

2 
 

 

   
 

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2014 (údaje jsou v  Kč) 
       1.1      

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové  
         skladby jsou  obsaženy jsou k nahlédnutí na městském úřadu na finančním odboru u paní Kapuciánové  
         (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů) a na webových stránkách- www.mestoborohradek.cz. 
 

 
 
2) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
 
 2.1. Sociální fond    stav k 31. 12.2014                                    115 034,64  Kč 

Sociální fond je tvořen 2% z hrubých mezd. 
Použití: příspěvek na stravování, nákup vitamínů, půjčky na bytové účely, příspěvky na dětskou rekreaci,  
zlepšení pracovního prostředí. 
 
 

3) Finanční prostředky celkem na bankovních účtech 

        3.1  Stav na bankovních účtů k 31. 12. 2014     

 

Základní účet ČNB-dotační 
                                         

2 518 529,48 Kč 

Základní účet Poštovní spořitelna 
                                        

1 187 785,90 Kč 

Základní účet Česká spořitelna 5 016 692,31 Kč                             

Celkem 8 723 007,69 Kč 

 
 

    

Účet cizích prostředků opatrovníci 
                                           

30 245,79 Kč 

Pokladna cizích prostředků opatrovníci  54 956,00 Kč                                        

 

1
6

 6
8

0
 6

4
0

,0
0

 K
č

1
8

 4
3

4
 5

6
1

,0
2

 K
č

1
9

 4
0

3
 9

2
9

,8
6

 K
č

2
0

 6
7

2
 5

9
5

,8
6

 K
č

2
4

 5
9

6
 8

3
1

,2
1

 K
č

2
5

 3
5

9
 6

4
5

,4
4

 K
č

DAŇOVÉ PŘÍJMY OBDOBÍ 2009-2014

2009 2010 2011 2012 2013 2014



RS  Zaverecny ucet 2014 

 

3 
 

 

4) Rozbor zadluženosti města: 

     4.1. Úvěry 

 

Nesplacený úvěr (na energetické snížení náročnosti školských budov) oprava 
sociálního zařízení, oprava střechy. 974 507,86 Kč 

Nesplacený úvěr na chodník Zámlýní.   612 500,00 Kč 

Nesplacený úvěr na odkup bývalého areálu ŽPSV 12 540 000,00 Kč 

Celkem nesplacené úvěry 14 127 007,86 Kč 

 
Úvěr na zateplení končí v červenci 2015, měsíční splátka úvěru činí 168 000 Kč. Úvěr na chodník na Zámlýní  
Končí v červenci 2015, měsíční splátka úvěru činí 85 000 Kč. Úvěr na odkup bývalého areálu ŽPSV končí v  
srpnu 2019, měsíční splátka úvěru činí 80 000 Kč-od ledna 2016 do srpna 2019 činí splátka úvěru 257 500 Kč. 

 

 
 
 
5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem  
     5.1 Finanční vypořádání 
 

    Finanční vypořádání PO ZŠ  TGM Borohrádek schváleno radou dne 19. 3. 2015 č. R9/2015. 

    Finanční vypořádání PO MŠ Borohrádek schválenou radou dne 19. 3. 2015 č.R9/2015. 

Příspěvkové organizace výsledek hospodaření za rok 2014 celkem 

Základní škola TGM Borohrádek zisk ve výši                                                             106 183,30 Kč 

Mateřská škola Borohrádek zisk ve výši                                                               59 284,69 Kč 

           

   5.2 Závěrky  

  Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny 
  na městském úřadu na ekonomickém odboru u paní Kapuciánové. 

   Závěrka ZŠ TGM Borohrádek byla schváleny radou města dne 19.3.2015 č. R9/2015. 
   Závěrka MŠ Borohrádek byla schválena radou města dne 19.3.2015 č.R9/2015. 
 

 
6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

6.1 Transfery (dotace) 
 Dotace do rozpočtu obce za rok 2014 činily celkem 2 737 510,34 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v  
 Průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky  
 z dotace volby do Evropské unie ve výši 2 111,00 Kč a vyúčtování voleb do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu 
 ČR ve výši 2 254,15 Kč byly vráceny na účet Královéhradecký kraj dne 16. 1. 2015. Dotace na nákup kontejnerů  
 do sběrného dvora bude realizováno v roce 2015.  

 
 

1
 4

1
0

 4
4

3
 K

č

9
 5

3
1

 3
2

2
 K

č

7
 0

2
2

 5
0

8
 K

č

7
 7

1
9

 0
0

8
 K

č

1
6

 6
5

3
 0

0
8

 K
č

1
4

 1
2

7
 0

0
8

 K
č

0 Kč

5 000 000 Kč

10 000 000 Kč

15 000 000 Kč

20 000 000 Kč

1

stav úvěrů za období 2008-2014

 2009 rok 2010 2011 2012 2013 2014



RS  Zaverecny ucet 2014 

 

4 
 

Tabulka přijatých transferů za rok 2014 

Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR                                                                       položka  4111 

Dotace - volba do Evropské unie UZ 98187 54 000,00 Kč 

Dotace - volby do zastupit. obcí a 1/3 Senátu ČR UZ 98348 35 000,00 Kč 

Celkem 4111 89 000,00 Kč 

Neinvestiční transfery ze stát. rozpočtu v rámci dot.titulu položka 4112 

Celkem 4112 (správa) 748 600,00 Kč 

Ostatní neinvestiční dotace ze SR položka 4116 

Aktivní politika zaměstnanosti UZ 13101 456 301,00 Kč 

Operativní program lidské zdroje a zaměstnanosti UZ 
13234 

939 243,00 Kč 

Společné dějiny a tradice to je naše koalice! ze SR-Operační 
program přeshraniční spolupráce UZ 17007 

2 947,74 Kč 

Příspěvek na hospodaření v lesích Mze  UZ 29015 1 130,00 Kč 

Celkem 4116   1 400 671,74 Kč 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí položka 4121 

Příspěvek na přestupkovou komisi Obec Žďár nad Orlicí 1 500,00 Kč 

Příspěvek na přestupkovou komisi Obec Čermná nad Orlicí 1 000,00 Kč 

Celkem 4121   2 500,00 Kč 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů položka 4122 

Neinvestiční dotace na hospodaření v lesích 74 980,00 Kč 

Neinvestiční dotace hasiči  18 900,00 Kč 

Celkem 4122   93 880,00Kč 

Neinvestiční transfery od mezinárodních institucí položka 4152 

Společné dějiny a tradice to je naše koalice! ze SR-Operační 
program přeshraniční spolupráce. PLR 

54 858,60 Kč 

Celkem 4152 54 858,60 Kč 

Investiční transfery od krajů (na nákup kontejnerů)  položka 4122 

Celkem 4122 348 000,00 Kč 

Celkem přijaté transfery (dotace) po konsolidaci 2 737 510,34 Kč 

 
 

7)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Borohrádek za rok 2014 

7.1 Přezkoumání 

Přezkoumání provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, přezkoumání vykonali kontrolo  pověřený 
přezkoumáním: Danuše Součková a kontroloři,  Bc. Jiří Bonhard, Ing. Monika Jančová, Šárka Šábrtová. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu od 20. 10. 2014 (příprava dokladů, dílčí přezkum)  
a 16. 3. 2015 až 18. 3. 2015 (závěrečné práce, zpracování zpráv). 

 
        7.2 Závěr   

  Při přezkoumání hospodaření – města Borohrádek za rok 2014 byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky.   
  Podrobný popis méně závažných chyb a nedostatků je uveden ve zprávě o výsledku přezkoumávání hospodaření  
  Města Borohrádek, která je zveřejněna v plném rozsahu na úřední i elektronické úřední desce, též je k nahlédnutí     
  na finančním odboru u p. Kapuciánové.     
   
V Borohrádku 18.5.2015 
    
Vyvěšeno: 25.5.2015 
    
Sejmuto:   10.6.2015                    




